

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van PVM mevrouw H.A.M. Meese-van der Venne


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 48 RvO inzake opnamestop

Mondriaan

 30 juni 2017

Verzonden: 05-07-2017

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MBA (Marie-Jose) Smeets  043 350 4219  2017-20082

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

mariejose.smeets@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de schrijnende situatie, alsook de negatieve financiële situatie?

Antwoord 1:
Wij zijn op de hoogte van de tijdelijke opnamestop bij Mondriaan als gevolg van het vertrek van twee kinder- en jeugdpsychiaters en één psycholoog. Ook zijn wij ervan op de hoogte dat Mondriaan heeft aangegeven dat het huidige tarief voor verblijf voor hun niet kostendekkend is.


Vraag 2:
Heeft dit naar de toekomst gericht consequenties voor de kwalitatieve psychiatrische zorgverlening?

Antwoord 2:
We zijn in overleg met Mondriaan over een bestendige inrichting van de psychiatrische zorg aan kinderen en jeugdigen in onze regio. Daarbij staat kwalitatief goede zorg voorop.

Vraag 3:
Gaat u opnieuw kijken naar de jeugdzorgtarieven als blijkt dat deze m.b.t. de jeugdzorg ontoereikend zijn?

Antwoord 3:
De tarieven voor jeugdhulp zijn onderbouwd en vastgesteld op basis van reële kostprijzen.
Mondriaan heeft aangegeven het niet eens te zijn met deze tarieven. Hierover zijn we met hen nog in gesprek.


Vraag 4:
Is er sprake van een onwerkbare situatie op de werkvloer? Zo ja, bent u op de hoogte van de oorzaak?
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Antwoord 4:
Voor zover wij weten is er geen sprake van een onwerkbare situatie op de werkvloer. Wel heeft Mondriaan aangegeven dat de werkdruk momenteel hoog is als gevolg van het vertrek van behandelaars. Door de start van een nieuwe specialist en het vooruitzicht op aanname van nog meer specialisten, is de verwachting dat er medio juli weer ruimte zal zijn voor nieuwe cliënten. Mondriaan zal medio juli de wachttijd weer publiceren op haar website.

Vraag 5:
Weet u of de OR/cliëntenraad hiervan op de hoogte is? Zo ja, welke verbeteringen dragen zij aan?

Antwoord 5:
Wij zijn niet op de hoogte van de informatie die Mondriaan uitwisselt met haar OR en cliëntenraad.

Vraag 6:
Wat verwacht men van meer ambulante hulpverlening (is goedkoper dan klinische behandeling!) en op welke manier wordt dit geïmplementeerd?

Antwoord 6:
De ombouw naar meer ambulante dienstverlening draagt vooral bij aan zorg in de thuisomgeving van de jongere in plaats van zorg in een instelling. Die richting is gekozen omdat het in de meeste gevallen beter en effectiever is om jongeren thuis te behandelen en te begeleiden. Daarnaast zal het in bepaalde gevallen noodzakelijk blijven om jongeren voor hun behandeling tijdelijk op te nemen. In die gevallen streven we naar een zo kort mogelijke duur van opname.
Deze transformatie van het behandelaanbod bij Mondriaan vindt gefaseerd plaats en zal naar verwachting ca. 3 jaar duren. Het bieden van goede zorg – ook tijdens het transformatieproces – blijft daarbij het uitgangspunt.

Vraag 7:
Wat bent u van plan te doen aan deze problematiek inclusief het wegwerken van de wachtlijst?

Antwoord 7:
Door de aanname van nieuwe behandelaars bij Mondriaan zal de wachtlijst vanaf medio juli weggewerkt worden. In de tussentijd is in samenwerking met andere aanbieders van jeugdhulp per geval bekeken of aangemelde cliënten bij een andere (GGZ-)aanbieder terecht kunnen en willen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad


Mieke Damsma

